
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 28.

Název : Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum –
změna termínu využití finančních prostředků a 
předložení závěrečného vyúčtování podpořeného 
projektu

Důvod předložení: Usnesení č. 1572/14/RK

Zpracoval: Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada kraje dne 30. 9. 2014
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodloužení termínu využití finančních prostředků na akci „Janatův mlýn –Stavebně 
historický průzkum “, na kterou byla

přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně 
historický průzkum, ve výši 60.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1285/2014), a to do 30. dubna 
2015, a následně prodloužení termínu předložení závěrečného vyúčtování akce do 31. května 
2015

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 31. 10. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

(dále jen „příjemce dotace“) byla usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 181/14/ZK ze dne 3. června 2014 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 60.000 Kč na akci „Janatův 
mlýn - Stavebně historický průzkum“ Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla 
následně dne 11. 7. 2014 uzavřena smlouva č. OLP/1285/2014 o poskytnutí účelové dotace, 
dle které je příjemce dotace povinen ukončit práce na podpořeném projektu a provést úhradu 
nákladů vztahujících se k jeho realizaci nejpozději do 20. 11. 2014. Závěrečné vyúčtování 
projektu je příjemce dotace dle uzavřené smlouvy č. OLP/1285/2014 povinen předložit do 
12. 12. 2014.

Nařízením vlády č. 106/14 Sb. o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní 
památky byl objekt Janatova mlýna v Buřanech prohlášen za národní kulturní památku, a to 
s účinností od 1. října 2014. Národní kulturní památky definuje zákon č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči jako nejvýznamnější součást kulturního dědictví národa a z tohoto důvodu je 
tedy velmi žádoucí zpracovat zamýšlený stavebně historický průzkum tak, aby přinesl co 
možná nejpreciznější poznání celé stavby. Této skutečnosti si je velmi dobře vědom i vlastník 
objektu  a proto s ohledem na dostatečný casový prostor pro zajištení kvalitních 
výstupu projektu požádal o možnost prodloužení stanoveného termínu pro využití 
poskytnutých financních prostredku. Dle podané žádosti žádá príjemce dotace o prodloužení 
využití financních prostredku do 30. 4. 2015 a následne o prodloužení termínu pro predložení 
záverecného vyúctování do 31. 5. 2015.

Možnost prodloužení termínu realizace podpořeného projektu byla v předstihu konzultována 
s odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který s ohledem na náročnost 
zpracování stavebně historického průzkumu prodloužení termínu doporučuje. Zpracovaný 
stavebně historický průzkum bude významným podkladem pro budoucí údržbu a obnovu 
národní kulturní památky, Janatova mlýna v Buřanech. S ohledem na kulturně-historické 
hodnoty objektu je tak prodloužení termínu realizace žádoucím krokem.

Pro požadované prodloužení termínů ukončení a vyúčtování projektu je nutné upravit 
uzavřenou smlouvu č. OLP/1285/2014 na základě dodatku, který uzavře Liberecký kraj 
a příjemce dotace. Radě kraje tak předkládáme ke schválení znění dodatku k výše uvedené 
smlouvě. Vzhledem ke skutečnosti, že nejzazší termín ukončení podpořeného projektu byl 
stanoven v podmínkách podprogramu schválených usnesením č. 106/14/ZK ze dne 
25. 3. 2014, předkládáme jeho změnu ke schválení zároveň Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Přílohy:
028_P01_Žádost o prodloužení termínu 


